
EVROPSKÁ UNIE
Evro~ký fond pro regionálnl rozvoj
Operační program Podnikání
a inovace pro konkurenceschopnost

DODATEČNÉ INFORMACE Č. 10

k výběrovému řízení na dodání VÝMĚNA OSVĚTLENí V HMMC NOŠOVICE, HALA
FINÁLNí MONTÁŽE (50400), SVAŘOVNY (50220) A VPC (50930)

Evidenční číslo zakázky: Z2017-010280

zadavatel: Hyundai Motor Manufacturing Czech s.r.o., Průmyslová zóna Nošovice,
Hyundai 700/1, PSČ 739 51 Nižní Lhoty, zastoupený zmocněncem Lukášem

Hrnčiříkem

Dodatečné informace č. 10

Dotaz č. 1:
Prosím Vás o upřesnění informace o době provozu hal, ve kterých bude provedena výměna
osvětlení.

Odpověď č. 1:
Běžný výrobní provoz je od neděle 22:00 do soboty 6:00, práce o víkendech, kdy není
mimořádná směna je možné vykonávat od sobota 6:00 - neděle 18:00.
U některých hal, konkrétně svařovny, je možné, že bude nutné práce ukončit dříve z důvodů
návozu prefabrikátů před zahájením nového pracovního týdne tj. sobota 6:00 - neděle 16:00.

Během letní odstávky je možné pracovat nepřetržitě v daném termínu od 6:00 22.7.2017 do
20:00 (16:00 svařovna) 6.8.2017.

Dotaz č. 2:
Reaguji na vaši odpověď na dotaz, týkající se výpočtu činitele údržby. Ve vaší odpovědi
uvádíte:

II

postačí návrh řešení vypočtený z činitele

poklesu světelného toku zdrojů a činitele funkční spolehlivosti světelných zdrojů.
II

Z této odpovědi lze dovodit, že do výpočtu činitele údržby chcete zahrnout pouze pokles
světelného toku svítidla a činitel funkční spolehlivosti svítidla.

Pokud je tomu tak, zajímá mne, zda si přejete skutečně do činitele údržby zahrnout např.
hodnotu L80B50 takto: MF=0,8*0,5=0,4

Obvykle se činitel funkční spolehlivosti do výpočtu MF uvádí hodnotou 1, neboť se počítá s
okamžitou výměnou zdrojů, které již nesplňují požadované parametry. Ovšem u LED svítidel,
kde mnohdy není možné vůbec, nebo jen s velkými obtížemi měnit samotný LED zdroj, je tento
postup nereálný a je tedy nutné mnohdy vyměnit celé svítidlo. Možnosti jsou tedy 2:

Strana: 1
Počet stran:2



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálnl rozvoj
Operační program Podnikání
a Inovace pro konkurenceschopnost

1. postupovat tak, jak uvádíte, tedy zahrnout LSF do výpočtu MF a umožnit férovou soutěž
dodavatelům s dražšími svítidly, která mají např. životnost L80B10, protože výpočet
bude zohledňovat funkční spolehlivost svítidel

2. nebo LSF ignorovat a pracovat s hodnotou 1 u všech uchazečů, ovšem s vědomím toho,
že u levných řešení s životnostmi L80B50 bude cca 50% svítidel nutné před dosažením
životnosti vyměnit a vy jako uživatel budete muset v budoucnu vynaložit nemalé
prostředky na udržení požadované osvětlenosti

Je možné, že některá svítidla nabízí snadnou výměnu LED zdrojů. Pak bych se jistě zajímalo
předvedení této výměny a také bych požadoval garanci, že použité zdroje budou i za cca 10 let
k dispozici.

Odpověď č.2:
V zadávací dokumentaci činitel údržby nezohledňujeme, vycházíme ze standardu životnosti
svítidla viz. L80B50 při teplotě okolí 40°C, kde může dojít k poklesu světelného výkonu na 80%
u 50% světel a to je požadované minimum.

Zadávací podmínky a náležitosti uvedené v zadávací dokumentaci zůstávají neměnné.

V Nižních Lhotách, dne 18.5.2017

*~~~---------------------- 
Lukáš Hrnčiřík, zmocněnec
Hyundai Motor Manufacturing Czech s.r.o.

Strana: 2
Počet stran:2


